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介 護 保 険 サ ー ビ ス
居宅介護支援事業所
　介護の知識を幅広く持ったケアマネジャー（介護支援専門員）が、要介護認定の申請代行や介護サービス
の利用にあたりケアプランの作成、サービス提供機関と連絡調整をします。

訪 問 介 護
【要介護の方】ホームヘルパーが訪問し、食事や掃除・洗濯・買物などの生活面の援助、排泄の介助や入浴
の介助などの身体介護を行ないます。

【要支援の方】ホームヘルパーが訪問し、調理や掃除などを利用者と一緒に行い、利用者が自分でできるこ
とが増えるよう支援します。

訪問入浴介護
　浴室がない場合や、感染症などで浴室の利用が難しい場合、移動入浴車などで訪問し、入浴のお手伝いを
します。

訪 問 看 護
　疾患などがあり通院が難しい場合に、看護師などが訪問し、療養上の世話や診療の補助をします。

訪問リハビリテーション
　リハビリ（機能回復訓練）の専門家が訪問し、リハビリを行います。

通所介護（デイサービス）
　デイサービスセンターでは、食事・入浴などの提供や健康チェック、リハビリが日帰りで受けられます。
施設によって、書道・折り紙・カラオケなどのレクリエーションを行っています。

認知症対応型通所介護
　認知症高齢者が、食事や入浴などの介護や支援、リハビリが日帰りで受けられます。

通所リハビリテーション（デイケア）
　介護老人保健施設や病院・診療所では、リハビリを中心に、食事・入浴などの提供や健康チェックが日帰
りで受けられます。

短期入所生活介護・短期入所療養介護（ショートステイ）
　施設に短期間入所して、食事・入浴・排泄などの日常生活の支援やリハビリなどが受けられます。

認知症対応型共同生活介護（グループホーム）
　認知症高齢者が、少人数で共同生活しながら、食事・入浴などの介護や機能訓練が受けられます。要支援２、
要介護１～５の方が利用できます。

小規模多機能型居宅介護
　デイサービスなどの「通い」サービスを中心に、自宅に来てもらう「訪問」や施設に「泊まる」サービスを、
希望や状況に応じて組み合わせて利用できるサービスです。

福祉用具レンタル
　日常生活の自立を助けるための福祉用具をレンタルするサービスです。レンタル可能な用具（手すりや歩
行器など）が決まっています。

特定福祉用具購入費の支給
　県の指定を受けた事業者から福祉用具を購入した際、全額支払い後、申請すると購入費の一部が支給され
るサービスです。同年度で１０万円分まで支給されます。支給対象可能な用具が決まっています。

介護老人福祉施設（特別養護老人ホーム）
　常に介護が必要で、自宅で生活が難しい方が入所できる施設です。食事・入浴などの日常生活の介護や健
康管理が受けられます。

地域密着型介護老人福祉施設
　定員が30名未満の小規模な特別養護老人ホームです。

介護老人保健施設
　症状が安定し、リハビリに重点をおいた介護が必要な方が入所できる施設です。医学的な管理のもとでの
介護や看護、リハビリが受けられます。

介 護 保 険 外 サ ー ビ ス

生きがい対応型デイサービス
　60歳以上の介護保険サービスを受けていない方が、憩いや交流を目的として利用できる、生きがい対応
型のデイサービスです。送迎サービスはありません。

ケアハウス
　60歳以上で、心身機能の低下などで日常生活上不安のある方が安心して自立した生活が送れるように工
夫された施設です。

サービス付き高齢者向け住宅
　要介護１～５、要支援１・２、これから申請される方で、車いすをご利用の方、寝たきりの方も入居可能
な賃貸住宅です。

養護老人ホーム
　環境上の理由及び経済的理由により、家庭で養護を受けることが困難な65歳以上の方が、市区町村の措
置により入所できる施設です。

介護 高齢者福祉のサービス
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介護
番号 地図番号 名　称 所在地 電　話

介 護 保 険 サ ー ビ ス
居宅介護支援事業所
❶ ④ 常寿園居宅介護支援事業所 北浜町牛谷７２１－１ 079-446-1181

❷ ① サンリットひまわり園 高砂町松波町４４０－５ 079-443-0070

❸ ⑤ メディカルライフ 神爪２－２－６ 079-434-2205

❹ ① 高砂市社会福祉協議会ふれあい居宅介護支援事業所 高砂町松波町４４０－３５ ユーアイ福祉交流センター内 079-444-4816

❺ ⑤ めぐみ苑居宅介護支援事業所 阿弥陀町阿弥陀４３－１ 079-449-0112

❻ ① 介護老人保健施設 ハーモニー園 高砂町松波町４４０－６ 079-444-2828

❼ ① てのひら 荒井町小松原１－１７－９ 079-444-2510

❽ ③ ゆうゆう居宅介護支援センター 米田町米田８７３－２ 079-432-6116

❾ ③ 中島居宅介護支援事業所 常寿園 中島１－６－５ 079-442-8222

❿ ④ 特別養護老人ホーム のじぎくの里 北浜町西浜７７３－３ 079-247-9210

⓫ ③ まごころケアー研究センター高砂 荒井町御旅１－２－３９　荒井ビル 079-444-4565

⓬ ③ 東高砂介護相談センター 米田町古新３１０（ラポール東高砂１Ｆ） 079-432-1131

⓭ ③ ニチイケアセンター高砂中央 荒井町小松原１-１９-３０ ロイヤルコーポ荒井 101 079-444-2481

⓮ ④ 高砂西部病院居宅介護支援事業所 中筋 1-10-41 079-447-0322

⓯ ④⑤ 居宅介護支援事業所 鹿島の郷 阿弥陀町南池９４－１ 079-446-4166

⓰ ⑤ 明愛居宅介護支援事業所 神爪２丁目１２－８ 079-431-5833

⓱ ② もものは居宅介護支援事業所 曽根町７４９－１ 079-490-2602

⓲ ④⑤ わかば居宅介護支援事業所 阿弥陀町阿弥陀１１６３－２ 079-439-8172

⓳ ⑤ ほのぼの居宅介護支援センター 米田町米田１１１９－７ 079-441-8567

⓴ ②③ 高砂地域ケア居宅介護支援事業所 伊保崎３－１６－２２ 079-441-8086

� ④ ケアプランセンター しおん 曽根町３０２９－１ 079-439-9407

� ④⑤ ＪＡ兵庫南ケアセンター高砂 阿弥陀町北池１０２（ふぁ～みんの里高砂１Ｆ） 079-447-0660

� ③ なごみ居宅介護支援事業所（休止中） 荒井町小松原１－１１－３ 079-442-9368

� ③ やぶもと介護・福祉の相談室 荒井町小松原２－１５－８ 079-439-8579

� ② ケアプランセンター 青空 梅井３－２－１６ 079-440-4637

� ⑤ 阿弥陀げんき村居宅介護支援事業所 阿弥陀町魚橋１０７９－２ 079-451-5061

� ③ ロコモケアプランニング 今市 2-301-1（つくだ整形外科内） 079-444-2007

介 護 予 防 支 援
❹ ① 高砂市地域包括支援センター 高砂町松波町４４０－３５ ユーアイ福祉交流センター内 079-443-3723

訪 問 介 護
❹ ① 高砂市社会福祉協議会ふれあい訪問介護事業所 高砂町松波町４４０－３５ ユーアイ福祉交流センター内 079-443-3408

⓭ ③ ニチイケアセンター高砂中央 荒井町小松原１－１９－３０ 079-444-2481

� ① ハーモニー訪問介護事業所 高砂町朝日町２－８－２８ 079-444-4480

� ③ ゆうゆうケアセンター 米田町米田９２５－１７ 079-433-8181

⓫ ③ まごころケアー研究センター高砂 荒井町御旅１－２－３９　荒井ビル 079-444-4507

❿ ④ 特別養護老人ホーム のじぎくの里 北浜町西浜７７３－３ 079-247-9207

❶ ④ 常寿園ホームヘルプサービスセンター 北浜町牛谷７２１－１ 079-446-0833

� ③ 介護センター もみの木 米田町米田５９－３－１－A 079-434-5045

⓮ ④ 高砂訪問介護ステーション きらめき 中筋１－１０－４１ 079-447-0800

⓳ ⑤ ほのぼの訪問介護ステーション 米田町米田１１１９－７ 079-433-1231

� ③ ヘルパーステーション なごみ 荒井町小松原１－１１－３ 079-442-0056

� ① ちいきのよりどころＭＡＣ高砂 高砂町浜田町１－２－２ 079-445-4001

� ④ ヘルパーステーション しおん 曽根町３０２９－１ 079-439-9407

� ③ 生き活きヘルパーステーション 米田町古新３０８－１ 079-432-3870

� ④⑤ ＪＡ兵庫南ケアセンター高砂 阿弥陀町北池１０２（ふぁ～みんの里高砂１Ｆ） 079-447-0535

訪 問 入 浴 介 護
� ④ 指定訪問入浴介護事業所「よろこび」 北浜町北脇５４４－１ 079-254-2964

� ⑤ アサヒサンクリーン在宅介護センター 高砂 神爪１－１３－１６エルムプラザ 1階 B 室 079-433-2230

番号 地図番号 名　称 所在地 電　話

訪 問 看 護
� ② 希望訪問看護ステーション 曽根町４４７－１ 079-448-5123

� ① はるか訪問看護ステーション 高砂町朝日町２－２－１４ 079-444-2830

� ③ ゆうゆう訪問看護ステーション 米田町米田９２５－１７ 079-433-8181

⓫ ③ まごころケアー研究センター高砂 訪問看護ステーション 荒井町御旅１－２－３９　荒井ビル 079-444-4535

⓱ ② 高砂訪問看護リハビリステーション もものは 曽根町７４９－１ 079-490-2602

⓰ ⑤ 明愛訪問看護ステーション 神爪２－１２－８ 079-431-5790

⓮ ④ 高砂訪問看護ステーション きらめき 中筋１－１０－４１ 079-447-2455

� ③ ぬくもり訪問看護ステーション 荒井町御旅１丁目６－６ 079-443-2234

� ③ ほほえみ訪問看護ステーション（休止中） 米田町古新３０８－１ 079-432-2201

� ③ 訪問看護ステーション ミル・フィール 荒井町小松原２－１５－８ 079-439-8579

訪問リハビリテーション
❻ ① 介護老人保健施設 ハーモニー園 高砂町松波町４４０－６ 079-444-2828

� ④ 介護老人保健施設 高砂白寿苑 北浜町西浜７７３－１ 079-247-9811

通所介護（デイサービス）
❷ ① 特別養護老人ホーム サンリットひまわり園 高砂町松波町４４０－５ 079-443-0070

❶ ④ 特別養護老人ホーム 常寿園 北浜町牛谷７２１－１ 079-446-1165

❺ ⑤ 特別養護老人ホーム めぐみ苑 阿弥陀町阿弥陀４３－１ 079-449-0111

� ③ てのひら 荒井町小松原１－７－１３ 079-442-9161

� ③ デイサービスセンター 高砂げんき村 伊保港町１－１－７ 079-446-5050

❾ ③ 中島デイサービスセンター 常寿園 中島１－６－５ 079-442-6514

❿ ④ 特別養護老人ホーム のじぎくの里 北浜町西浜７７３－３ 079-247-9200

⓯ ④⑤ デイサービスセンター 鹿島の郷 阿弥陀町南池９４－１ 079-446-1765

⓲ ④⑤ デイサービス わかば 阿弥陀町阿弥陀１１６３－２ 079-439-8138

⓬ ③ 生き活きデイサービス 米田町古新３１０（ラポール東高砂１Ｆ） 079-432-3750

❾ ③ 中島デイサービスセンター 常寿園「ふる里」 中島１－６－５ 079-442-8220

⓫ ③ 療養通所介護 まごころ 荒井町御旅１－２－３９　荒井ビル 079-444-4535

� ① デイサービスセンター そわか 高砂町田町４４８－１ 079-443-8366

� ④ デイサービス つくし野 北浜町北脇２４７－２ 079-254-3596

� ⑤ デイサービスセンター 阿弥陀げんき村 阿弥陀町魚橋１０７９－２ 079-446-7800

� ⑤ アーチ・デイサービス宝殿 神爪１－１１－１０ 079-432-0417

� ① ちいきのよりどころＭＡＣ高砂 高砂町浜田町１－２－２ 079-445-4001

� ③ リハビリデイサービス あい 荒井町中町４－２４ 079-443-6452

� ③ 筋力リハビリデイサービス よつば 伊保崎南９－１２ 079-490-5254

⓴ ② デイサービス けんちゃん家 伊保崎３－１６－２２ 079-447-8888

❼ ① グループリビング てのひら 荒井町小松原１－１７－９ 079-441-8785

� ② デイサービスセンター うららか曽根店 曽根町２７６１－１３ 079-440-1031

� ④ ＪＡ兵庫南デイふぁ～みん高砂 阿弥陀町北池１０２（ふぁ～みんの里高砂１Ｆ） 079-447-0515

� ② かめのリハビリデイサービス 曽根町２５０６－１ 079-447-1525

� ② ポラリスデイサービスセンター曽根 曽根町２８２５－１２ 079-440-4181

� ② 青空デイサービス 梅井３－２－１６ 079-440-4639

� ③ ドレミリハビリテーションセンター高砂 荒井町千鳥１－１－２ 079-444-2225

� ③ アーチ・デイサービス高砂 荒井町千鳥２－１５－１０ 079-445-4170

認知症対応型通所介護
� ③ デイサービス CHIAKI ほおずき高砂 米田町米田２５６－３ 079-434-4696

通所リハビリテーション（デイケア）
❻ ① 介護老人保健施設 ハーモニー園 高砂町松波町４４０－６ 079-444-2828

� ③ 介護老人保健施設 播磨高砂苑 伊保１－６－１６ 079-448-6003

� ④ 介護老人保健施設 高砂白寿苑 北浜町西浜７７３－１ 079-247-9811

❽ ③ ゆうゆうの木 通所リハビリテーション 米田町米田８７３－２ 079-431-0810

� ③ 生き活きリハセンター 米田町古新３０５－１ 079-432-1837

⓮ ④ 高砂西部病院 通所リハビリテーション室 中筋１－１０－４１ 079-447-0170

� ② おおもりDAYリハビリ 曽根町４４７－１ 079-448-5001

� ③ つくだ整形外科ロコモケアステーション 今市２－３０１－１（つくだ整形外科内） 079-444-5666

市内介護サービス事業者一覧 介護
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凡　例

●　介護保険サービス

●　介護保険外サービス

番号 名　称 電　話

❷ 特別養護老人ホーム サンリットひまわり園 079-443-0070

❹
高砂市社会福祉協議会ふれあい居宅介護支援事業所 079-444-4816
高砂市地域包括支援センター 079-443-3723
高砂市社会福祉協議会ふれあい訪問介護事業所 079-443-3408

❻ 介護老人保健施設 ハーモニー園 079-444-2828

❼ てのひら（居宅） 079-444-2510
グループリビング てのひら（通所） 079-441-8785

� ハーモニー訪問介護事業所 079-444-4480
� ちいきのよりどころＭＡＣ高砂 079-445-4001
� はるか訪問看護ステーション 079-444-2830
� デイサービスセンター そわか 079-443-8366
� ヒューマンライフケア高砂グループホーム 079-443-4165

❶ 生きがい対応型デイサービスセンター 079-444-3030
❸ ケアハウス サンリットひまわり園 079-443-0070
❼ グループリビング てのひら 079-441-8785

番号 地図番号 名　称 所在地 電　話

短期入所生活介護・短期入所療養介護（ショートステイ）
❷ ① 特別養護老人ホーム サンリットひまわり園 高砂町松波町４４０－５ 079-443-0070

❶ ④ 特別養護老人ホーム 常寿園 北浜町牛谷７２１－１ 079-446-1165

❺ ⑤ 特別養護老人ホーム めぐみ苑 阿弥陀町阿弥陀４３－１ 079-449-0111

❿ ④ 特別養護老人ホーム のじぎくの里 北浜町西浜７７３－３ 079-247-9200

� ④ 地域密着型特別養護老人ホーム 常寿園 北浜町牛谷７１８－５３ 079-447-6800

❻ ① 介護老人保健施設 ハーモニー園 高砂町松波町４４０－６ 079-444-2828

� ③ 介護老人保健施設 播磨高砂苑 伊保１－６－１６ 079-448-6003

� ④ 介護老人保健施設 高砂白寿苑 北浜町西浜７７３－１ 079-247-9811

認知症対応型共同生活介護（グループホーム）
❿ ④ 特別養護老人ホーム のじぎくの里 北浜町西浜７７３－３ 079-247-9206

� ③ グループホーム CHIAKI ほおずき高砂 米田町米田２５６－３ 079-434-4696

� ③ グループホーム 生き活き 米田町古新３０８－１ 079-432-1361

⓯ ④ グループホーム 鹿島の郷 阿弥陀町南池９４－１ 079-446-1765

� ② グリーンウェル曽根 曽根町２４７４－１ 079-448-5210

� ① ヒューマンライフケア高砂グループホーム 高砂町浜田町１－７－１８ 079-443-4165

小規模多機能型居宅介護
� ③ 小規模多機能ホーム ゆとり 荒井町東本町７－２１ 079-442-7844

� ③ 小規模多機能ホーム 心まち 米田町島２２７－１ 079-431-0361

福祉用具（レンタル・購入）
❾ ③ 福祉の店 タミズ 中島１－６－５ 079-442-7117

❸ ⑤ メディカルライフ 神爪２－２－６ 079-434-2205

介護老人福祉施設（特別養護老人ホーム）
❷ ① 特別養護老人ホーム サンリットひまわり園 高砂町松波町４４０－５ 079-443-0070

❶ ④ 特別養護老人ホーム 常寿園 北浜町牛谷７２１－１ 079-446-1165

❺ ⑤ 特別養護老人ホーム めぐみ苑 阿弥陀町阿弥陀４３－１ 079-449-0111

❿ ④ 特別養護老人ホーム のじぎくの里 北浜町西浜７７３－３ 079-247-9200

地域密着型介護老人福祉施設
� ④ 地域密着型特別養護老人ホーム 常寿園 北浜町牛谷７１８－５３ 079-447-6800

介 護 老 人 保 健 施 設
❻ ① 介護老人保健施設 ハーモニー園 高砂町松波町４４０－６ 079-444-2828

� ③ 介護老人保健施設 播磨高砂苑 伊保１－６－１６ 079-448-6003

� ④ 介護老人保健施設 高砂白寿苑 北浜町西浜７７３－１ 079-247-9811

介 護 保 険 外 サ ー ビ ス
生きがい対応型デイサービス
❶ ① 生きがい対応型デイサービスセンター 高砂町松波町４４０－３５　ユーアイ福祉交流センター内 079-444-3030

❷ ③ てのひら 荒井町小松原１－７－１３ 079-442-9161

ケ ア ハ ウ ス
❸ ① ケアハウス サンリットひまわり園 高砂町松波町４４０－５ 079-443-0070

❹ ④ ケアハウス 常寿園 北浜町牛谷７２１－１ 079-446-1165

❺ ⑤ ケアハウス めぐみ苑 阿弥陀町阿弥陀４３－１ 079-449-0111

サービス付き高齢者向け住宅
❻ ④ ふぁ～みんの里高砂 阿弥陀町北池１０２ 079-447-0510

❼ ① グループリビング てのひら 荒井町小松原１－１７－９ 079-441-8785

❽ ③ ラポール東高砂 米田町古新３１０ 079-432-3871

養 護 老 人 ホ ー ム
❾ ④ 養護老人ホーム 高砂荘 北浜町北脇５４４－１ 079-254-4990



地図…②介護 介護
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番号 名　称 電　話

⓱ もものは居宅介護支援事業所 079-490-2602
高砂訪問看護リハビリステーション もものは 079-490-2602

⓴ 高砂地域ケア居宅介護支援事業所 079-441-8086
デイサービス けんちゃん家 079-447-8888

� ケアプランセンター 青空 079-440-4637
青空デイサービス 079-440-4639

� 希望訪問看護ステーション 079-448-5123
おおもりDAYリハビリ 079-448-5001

� デイサービスセンター うららか曽根店 079-440-1031
� かめのリハビリデイサービス 079-447-1525
� ポラリスデイサービスセンター曽根 079-440-4181
� グリーンウェル曽根 079-448-5210

凡　例

●　介護保険サービス

●　介護保険外サービス
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番号 名　称 電　話

❽ ゆうゆう居宅介護支援センター 079-432-6116
ゆうゆうの木 通所リハビリテーション 079-431-0810

❾
中島居宅介護支援事業所 常寿園 079-442-8222
中島デイサービスセンター 常寿園 079-442-6514
中島デイサービスセンター 常寿園「ふる里」 079-442-8220
福祉の店 タミズ 079-442-7117

⓫
まごころケアー研究センター高砂

（居宅介護支援事業所） 079-444-4565
（訪問介護） 079-444-4507

まごころケアー研究センター高砂
訪問看護ステーション 079-444-4535

療養通所介護 まごころ 079-444-4535

⓬ 東高砂介護相談センター 079-432-1131
生き活きデイサービス 079-432-3750

⓭ ニチイケアセンター高砂中央 079-444-2481

⓴ 高砂地域ケア居宅介護支援事業所 079-441-8086
デイサービス けんちゃん家 079-447-8888

� なごみ居宅介護支援事業所（休止中） 079-442-9368
ヘルパーステーション なごみ 079-442-0056

� やぶもと介護・福祉の相談室 079-439-8579
訪問看護ステーション ミル・フィール 079-439-8579

� ゆうゆうケアセンター 079-433-8181
ゆうゆう訪問看護ステーション 079-433-8181

� 介護センター もみの木 079-434-5045

�
生き活きヘルパーステーション 079-432-3870
ほほえみ訪問看護ステーション（休止中） 079-432-2201
グループホーム 生き活き 079-432-1361

� ぬくもり訪問看護ステーション 079-443-2234
� てのひら（通所） 079-442-9161
� デイサービスセンター 高砂げんき村 079-446-5050
� リハビリデイサービス あい 079-443-6452
� 筋力リハビリデイサービス よつば 079-490-5254
� ドレミリハビリテーションセンター高砂 079-444-2225
� アーチ・デイサービス高砂 079-445-4170
� CHIAKI ほおずき高砂 079-434-4696
� 介護老人保健施設 播磨高砂苑 079-448-6003
� 生き活きリハセンター 079-432-1837

� つくだ整形外科ロコモケアステーション 079-444-5666
ロコモケアプランニング 079-444-2007

� 小規模多機能ホーム ゆとり 079-442-7844
� 小規模多機能ホーム 心まち 079-431-0361

❷ てのひら 079-442-9161
❽ ラポール東高砂 079-432-3871

凡　例

●　介護保険サービス

●　介護保険外サービス
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番号 名　称 電　話

❶
常寿園居宅介護支援事業所 079-446-1181
常寿園ホームヘルプサービスセンター 079-446-0833
特別養護老人ホーム 常寿園 079-446-1165

❿ 特別養護老人ホーム のじぎくの里

（居宅） 079-247-9210
（訪問） 079-247-9207
（特養・通所・短期入所）079-247-9200
（グループホーム） 079-247-9206

⓮
高砂西部病院居宅介護支援事業所 079-447-0322
高砂訪問介護ステーション きらめき 079-447-0800
高砂訪問看護ステーション きらめき 079-447-2455
高砂西部病院 通所リハビリテーション室 079-447-0170

⓯
居宅介護支援事業所 鹿島の郷 079-446-4166
デイサービスセンター 鹿島の郷 079-446-1765
グループホーム 鹿島の郷 079-446-1765

⓲ わかば居宅介護支援事業所 079-439-8172
デイサービス わかば 079-439-8138

� ケアプランセンター しおん 079-439-9407
ヘルパーステーション しおん 079-439-9407

� ＪＡ兵庫南ケアセンター高砂
（居宅） 079-447-0660
（訪問） 079-447-0535

ＪＡ兵庫南デイふぁ～みん高砂 079-447-0515
� 指定訪問入浴介護事業所「よろこび」 079-254-2964
� 介護老人保健施設 高砂白寿苑 079-247-9811
� デイサービス つくし野 079-254-3596
� 地域密着型特別養護老人ホーム 常寿園 079-447-6800

❹ ケアハウス 常寿園 079-446-1165
❻ ふぁ～みんの里高砂 079-447-0510
❾ 養護老人ホーム 高砂荘 079-254-4990

凡　例

●　介護保険サービス

●　介護保険外サービス
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番号 名　称 電　話

❸ メディカルライフ 079-434-2205

❺ めぐみ苑居宅介護支援事業所 079-449-0112
特別養護老人ホーム めぐみ苑 079-449-0111

⓯
居宅介護支援事業所 鹿島の郷 079-446-4166
デイサービスセンター 鹿島の郷 079-446-1765
グループホーム 鹿島の郷 079-446-1765

⓰ 明愛居宅介護支援事業所 079-431-5833
明愛訪問看護ステーション 079-431-5790

⓲ わかば居宅介護支援事業所 079-439-8172
デイサービス わかば 079-439-8138

⓳ ほのぼの居宅介護支援センター 079-441-8567
ほのぼの訪問介護ステーション 079-433-1231

� ＪＡ兵庫南ケアセンター高砂
（居宅） 079-447-0660
（訪問） 079-447-0535

ＪＡ兵庫南デイふぁ～みん高砂 079-447-0515

� 阿弥陀げんき村居宅介護支援事業所 079-451-5061
デイサービスセンター 阿弥陀げんき村 079-446-7800

� アサヒサンクリーン在宅介護センター 高砂 079-433-2230
� アーチ・デイサービス宝殿 079-432-0417

❺ ケアハウス めぐみ苑 079-449-0111
❻ ふぁ～みんの里高砂 079-447-0510

凡　例

●　介護保険サービス

●　介護保険外サービス
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番号 地図番号 名　称 所在地 電　話 診療科目

❶ ③ 秋山内科医院 末広町５－８ 079-444-0770 内科

❷ ①③ 荒川クリニック 荒井町日之出町１０－１１ 079-443-5566 内科  脳神経外科  神経外科

❸ ⑤ 飯尾医院 米田町島４－８ 079-431-0770 内科

❹ ②③ 泉外科 伊保１－８－４１ 079-447-1111 外科

❺ ②③ 植杉医院 松陽１－６－１８ 079-448-9886 内科  小児科

❻ ③ 魚川医院 米田町米田８７３－２ 079-432-5226 内科  小児科  放射線科  整形外科

❼ ④ 大北・牛尾クリニック 中筋１－１０－４８ 079-447-1855 内科

❽ ②③ 大森産婦人科 伊保港町２－５－１７ 079-448-1103 産婦人科

❾ ② 大森整形外科 曽根町４４７－１ 079-448-5000 整形外科 

❿ ⑤ 岡部医院 神爪１－３－１０ 079-434-2328 婦人科　心療内科　神経科

⓫ ①③ 織田医院 荒井町東本町２０－２ 079-442-0662 内科

⓬ ③ 小野耳鼻咽喉科 米田町米田３１３－５ 079-431-3213 耳鼻いんこう科

⓭ ① 加古皮フ科 高砂町栄町３７３ 079-444-2266 形成外科  皮膚科

⓮ ②③ 鹿岳胃腸科・内科 伊保１－４－２７ 079-447-3551 内科

⓯ ⑤ かたしま・きたうら産婦人科医院 米田町米田１３９－２ 079-433-2525 産婦人科

⓰ ⑤ かとうクリニック 米田町島３８ 079-433-2203 整形外科  麻酔科  リハビリテーション科

⓱ ③⑤ 金村医院 米田町米田１０３ 079-431-5115 胃腸科  外科  整形外科  泌尿器科

⓲ ⑤ 川井整形外科 神爪２－２－７ 079-432-7757 整形外科

⓳ ① 川上神経内科 高砂町栄町３７３－１ 079-442-2188 神経内科

⓴ ① 眼科多木医院 高砂町浜田町２－７－４１ 079-442-1069 眼科

� ③⑤ きたざわ整形外科 米田町米田１０１９－５ 079-434-4777 整形外科

� ① 河野クリニック 高砂町栄町３７３－１ 079-444-2112 胃腸科  循環器科  外科

� ③⑤ こばやし小児科 米田町塩市８２－６ 079-434-2288 小児科

� ①③ 斎藤整形外科 荒井町中新町１－５ 079-442-2864 整形外科

� ③ さかい眼科 伊保４－５５９ 079-446-0164 眼科

� ⑤ 阪本医院 神爪１－１１－１５ 079-432-2222 内科

� ②③ ササモト医院 伊保２－２－１６ 079-447-0129 整形外科

� ③ さわたり循環器科内科 伊保４－５６７－１ 079-446-2332 内科  循環器科

� ①③ 高砂市民病院 荒井町紙町３３－１ 079-442-3981

内 科  消 化 器 内 科  循 環 器 内 科  
精 神 科  緩 和 ケ ア 内 科  小 児 科  外 科  
呼吸器外科  整形外科  形成外科  脳神経外科  
皮膚科  泌尿器科  産婦人科  眼科  耳鼻咽喉科  
リハビリテーション科  放射線科  麻酔科 

� ④ 高砂西部病院 中筋１－１０－４１ 079-447-0100

内 科   消 化 器 科   循 環 器 科   外 科  
整 形 外科  脳神 経外科  小児科  産 婦人科  
眼科  耳鼻咽喉科  皮膚科リハビリテーション科  
放射線科  インフルエンザ  血液内科  心療内科  
呼吸器内科

� ③ つくだ整形外科 今市２－３０１－１ 079-444-5544 整形外科

� ⑤ 寺西内科 米田町米田１１３－２ 079-431-6151 内科

� ②③ 友田神経内科 伊保港町２－７－１４ 079-448-5561 神経内科

� ① なかすじ眼科 高砂町栄町３７３－１ 079-443-2020 眼科

� ② 中村整形外科 北浜町西浜１２０８－７５ 079-254-5533 整形外科

� ⑤ 永田泌尿器科医院 神爪１－３－１０ 079-431-7439 泌尿器科

� ④⑤ 西垣医院 阿弥陀町阿弥陀１１７３ 079-447-1019 外科

� ④ 野村医院 中筋２－９－３８ 079-448-8131 内科

� ④ はぎはら内科医院 阿弥陀１－５－２８ 079-447-3343 内科

� ① ぱく腎・泌尿器科クリニック 高砂町栄町３７３－１ 079-444-0300 腎臓内科　泌尿器科

� ③ 東高砂胃腸外科 米田町古新３０５－１ 079-432-1119 外科  胃腸科  整形外科  泌尿器科  放射線科

� ⑤ 平本医院 神爪１－１－２０－２０１ 079-434-5811 心療内科 神経科

� ③⑤ ふじわら医院 米田町塩市１－１ 079-434-2355 脳神経外科  神経内科  リハビリテーション科

� ③ ふせ耳鼻咽喉科 荒井町東本町１－２７ 079-440-3060 耳鼻咽喉科

番号 地図番号 名　称 所在地 電　話 診療科目

� ① まき小児科 高砂町栄町３７３－１ 079-443-7737 小児科

� ⑤ 増田内科医院 神爪５－８－６ 079-433-1313 内科  呼吸器科  消化器科

� ③ 松本医院 伊保３－１５－１８ 079-447-0341 内科

� ① 三木医院 高砂町北本町１１３３－２ 079-442-2495 内科

� ③ 三木内科クリニック 荒井町中新町５－３ 079-443-8500 内科

� ③ みやけ小児科 中島２－７－５１ 079-443-3535 小児科

� ⑤ モリ皮フ科医院 神爪１－４－１１ 079-431-7372 皮膚科

� ⑤ 森脇神経内科 阿弥陀町魚橋９５８－１ 079-448-4800 神経内科

� ③⑤ 矢野内科医院 米田町米田７２２－５ 079-432-7100 内科  循環器内科  呼吸器内科

� ③ 山名眼科 荒井町千鳥３－７－６ 079-442-5855 眼科

� ②③ 山名小児科 伊保崎南９－８ 079-448-1313 小児科

� ① 横山外科胃腸科医院 高砂町朝日町２－８－２８ 079-442-0377 胃腸科  外科  整形外科

� ①③ よしだ耳鼻咽喉科クリニック 荒井町扇町１４－１３ 079-443-0335 耳鼻咽喉科

＊この表は高砂市医師会からの情報に基づき平成 28 年 1 月末現在で作成しています。

市内医院・診療所一覧

参考にご覧ください。

高砂市医師会
ホームページ⇒ http://www.takasago-med.or.jp/

播磨歯科医師会
ホームページ⇒ http://harimadent.jp/

播磨薬剤師会
ホームページ⇒ http://www.hari89.jp/

医療



医療

18 19

市内保険薬局一覧
番号 地図番号 名　称 所在地 電　話

❶ ③⑤ あい調剤薬局 高砂店 米田町米田１１６２－１ 079-434-4105

❷ ③⑤ あすか薬局 米田町塩市８２－４ 079-433-2700

❸ ① アルカドラッグ高砂店調剤薬局 高砂町栄町３７３－１サンモール高砂１Ｆ 079-444-2488

❹ ⑤ イトウ薬局 阿弥陀町魚橋１６８５ 079-448-1108 

❺ ⑤ イトウ薬局 支店 神爪２－２－１３ 079-431-2337

❻ ③ 伊保調剤薬局 伊保３－１５－２２ 079-449-2588

❼ ①③ いるか薬局 荒井町日之出町４－１０青手木ビル１０１ 079-443-9366

❽ ① カトウ薬局 高砂町北本町１１１９ 079-442-1601

❾ ⑤ けんこう薬局 神爪１－１２－１ 079-434-3003

❿ ② ゴダイ薬局 大塩店 北浜町西浜１２０８－１ 079-254-5505

⓫ ⑤ さーくる薬局 阿弥陀町魚橋９４４－２６ 079-447-2088

⓬ ① サン薬局 高砂町北本町１１３２－２ 079-442-0047

⓭ ③ 祥漢堂薬局 高砂店 米田町米田９２５－１７ 079-433-8151

⓮ ③ スミレ薬局 高砂店 中島２－７－４６ 079-444-2056

⓯ ②③ そうごう薬局 高砂店 松陽１－１９０ 079-447-7781

⓰ ③ 壮伸調剤薬局 高砂支店 伊保２－２－１８ 079-448-9292

⓱ ③ 高砂末広薬局 末広町５－７ 079-444-0100

⓲ ⑤ タカサゴ薬局 駅前店 神爪１－３－１０－１０２ 079-431-8185

⓳ ③ タミズ薬局 中島１－６－５ 079-444-2460

⓴ ⑤ 調剤薬局マツモトキヨシ 高砂店 米田町島３２ 079-434-5320

� ⑤ つつじ薬局 神爪 神爪５－８－５ 079-433-1119

� ③ にじいろ薬局 荒井町東本町１－５－１ 079-445-4455

� ③ のぞみ調剤薬局 末広町５－１－２ 079-443-4160

� ①③ 阪神調剤薬局 高砂店 荒井町日之出町４－１３ 079-444-5070

� ③ 一二三薬局 東本町４－５４ 079-442-2893

� ①③ ふくろう薬局 高砂店 荒井町日之出町４－５ 079-490-7951

� ①③ フロンティア薬局 高砂店 荒井町日之出町４－５ 079-443-8473

� ②③ マスダ薬局 伊保１－７－１３ 079-448-0321

� ③⑤ みうら薬局 高砂店 米田町塩市１－１５ 079-431-9817

� ③ 薬局ファミリーファーマシー 伊保４－５６７－３ 079-448-2221

� ④ ユーアイ調剤薬局 阿弥陀１－７－７ 079-446-4616

� ②③ ユーアイ調剤薬局 伊保店 伊保崎南７－１５ 079-449-5525

� ③ ユーアイ調剤薬局 荒井店 荒井町中新町５－７ 079-444-5525

� ①③ ユーアイ調剤薬局 駅前店 荒井町扇町１４－８ 079-490-2236

� ③ ユーアイ調剤薬局 竜山店 伊保４－５５８－１ 079-448-5647

� ①③ ゆうき薬局 荒井町紙町１－２５ 079-444-5505

� ①③ ゆりのき薬局 あらい店 荒井町東本町２０－６ 079-442-6693

� ③ よつば薬局 米田町古新３０5 － 2 079-490-5666

� ① ライフォート 高砂薬局 荒井町日之出町１０－１２ 079-442-2447

� ③⑤ ライフォート 米田北薬局 米田町米田７２２－８２ 079-434-4330

� ⑤ ライフ調剤薬局 神爪２－２－６ 079-434-2205

� ⑤ ライフ調剤薬局 駅前店 神爪１－１－２０－１０１号 079-434-6130

� ①③ リンク調剤薬局 高砂店 荒井町中新町１－３２－１０６ 079-444-4750

＊この表は播磨薬剤師会からの情報に基づき平成 28 年 1 月末現在で作成しています。

市内歯科医院一覧
番号 地図番号 名　称 所在地 電　話

❶ ⑤ 青木歯科 米田町米田１４３一弘ビル２Ｆ 079-432-5530

❷ ⑤ あさだ歯科医院 神爪１－１２－１１ 079-431-8266

❸ ③⑤ イモト歯科医院 米田町米田１０１９－３０ 079-432-6066

❹ ② いわさき歯科診療所 北浜町西浜１２０８－４６ 079-254-6480

❺ ③⑤ いわた歯科医院 米田町米田６０－３ 079-432-3586

❻ ① 岩本歯科 高砂町浜田町２－７－１３ 079-442-8888

❼ ①③ 内海歯科医院 荒井町蓮池１－４－２２ 079-443-0581

❽ ② えとう歯科医院 梅井４－６－１０ 079-440-3188

❾ ③ おおきデンタルクリニック 米田町米田４１２－１ 079-439-8542

❿ ④ 尾上歯科医院 阿弥陀１－７－４ 079-448-0045

⓫ ③⑤ かねむら歯科医院 米田町米田１０１－１ 079-432-6978

⓬ ① 鎌田歯科医院 高砂町朝日町２－１５－６ 079-442-4082

⓭ ③ カマダ歯科クリニック 荒井町若宮町６－６ 079-443-6270

⓮ ① 小北歯科クリニック 高砂町北本町１１０５ 079-443-1125

⓯ ③ 小林歯科医院 緑丘２－６－２８ 079-442-0898

⓰ ④ 坂谷歯科医院 中筋１－８－１ 079-447-2804

⓱ ⑤ 佐野栄作歯科医院 阿弥陀町南池３１７－２ 079-447-0808

⓲ ②③ 佐野歯科医院 曽根町２３８６－３ 079-448-3311

⓳ ② 鹿間歯科医院 曽根町２５４８－５ 079-448-5353

⓴ ②③ 庄司・畑歯科医院 伊保１－４－５ 079-447-8241

� ⑤ すぎはら歯科医院 神爪５－１０－１０ 079-431-5522

� ③ 鈴木歯科医院 今市１－９－２ 079-442-7877

� ③ ツトウ歯科医院 米田町米田１１７２－９ 079-431-0037

� ②③ てつお歯科医院 伊保港町１－８－１４ 079-451-8031

� ① 戸田歯科医院 高砂町栄町３７３－１ 079-443-7777

� ②③ 西本歯科医院 松陽１－５－２０ノムラビル２Ｆ 079-447-1180

� ③ 橋本歯科医院 松陽４－６２５－３ 079-449-5888

� ⑤ 藤井歯科医院 神爪１－６－５ 079-431-2233

� ⑤ 藤原歯科医院 米田町島１８－２９ 079-432-1121

� ④ 村上歯科医院 春日野町４－２６ 079-447-6488

� ②③ モリミツ歯科クリニック 伊保１－８－１ 079-447-6045

� ①③ 矢野歯科医院 荒井町扇町１－２３ 079-442-0431

� ③⑤ 山本歯科医院 米田町塩市１３－５ 079-431-1161

� ①③ 吉田歯科医院 荒井町扇町１４－１３ 079-443-6601

＊この表は播磨歯科医師会からの情報に基づき平成 28 年 1 月末現在で作成しています。

医療
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加古川バイパス

国道２号線
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加古川駅宝殿駅
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県
道
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号
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　古

　川

出河原

穴門

郵便局

ニッケ
パークタウン

至高砂

至北条

夜間急病センター
歯科保健センター
夜間急病センター
歯科保健センター

山陽本線 JR神戸線

加古川バイパス

ニッケ
パークタウン

山陽本線 JR神戸線

救急医療機関

加古川夜間急病センター（内科・小児科）
住所：加古川市米田町船頭 5-1
電話：079-431-8051
診 察 日：年中無休
診察時間：（内科）21 時～翌朝 6 時
　　　　　（小児科）21 時～ 24 時

加古川歯科保健センター（歯科）
住所：加古川市米田町船頭 5-1
電話：079-431-6060
診 察 日：日曜日・祝日・年末年始・お盆（8/13 ～ 15）
診察時間：① 9 時～ 12 時（受付　11 時 30 分まで）
　　　　　② 13 時～ 17 時（受付　16 時まで）

＊日曜日・祝日・年末年始の診察時間は…①②
　お盆（8/13 ～ 15）の診察時間は①のみ

医療医療
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番号 名　称 電　話

❷ 荒川クリニック 079-443-5566
⓫ 織田医院 079-442-0662
⓭ 加古皮フ科 079-444-2266
⓳ 川上神経内科 079-442-2188
⓴ 眼科多木医院 079-442-1069
� 河野クリニック 079-444-2112
� 斎藤整形外科 079-442-2864
� 高砂市民病院 079-442-3981
� なかすじ眼科 079-443-2020
� ぱく腎・泌尿器科クリニック 079-444-0300
� まき小児科 079-443-7737
� 三木医院 079-442-2495
� 横山外科胃腸科医院 079-442-0377
� よしだ耳鼻咽喉科クリニック 079-443-0335

❻ 岩本歯科 079-442-8888
❼ 内海歯科医院 079-443-0581
⓬ 鎌田歯科医院 079-442-4082
⓮ 小北歯科クリニック 079-443-1125
� 戸田歯科医院 079-443-7777
� 矢野歯科医院 079-442-0431
� 吉田歯科医院 079-443-6601

❸ アルカドラッグ高砂店調剤薬局 079-444-2488
❼ いるか薬局 079-443-9366
❽ カトウ薬局 079-442-1601
⓬ サン薬局 079-442-0047
� 阪神調剤薬局 高砂店 079-444-5070
� ふくろう薬局 高砂店 079-490-7951
� フロンティア薬局 高砂店 079-443-8473
� ユーアイ調剤薬局 駅前店 079-490-2236
� ゆうき薬局 079-444-5505
� ゆりのき薬局 あらい店 079-442-6693
� ライフォート 高砂薬局 079-442-2447
� リンク調剤薬局 高砂店 079-444-4750
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⓮番号 名　称 電　話

❹ 泉外科 079-447-1111
❺ 植杉医院 079-448-9886
❽ 大森産婦人科 079-448-1103
❾ 大森整形外科 079-448-5000
⓮ 鹿岳胃腸科・内科 079-447-3551
� ササモト医院 079-447-0129
� 友田神経内科 079-448-5561
� 中村整形外科 079-254-5533
� 山名小児科 079-448-1313

❹ いわさき歯科診療所 079-254-6480
❽ えとう歯科医院 079-440-3188
⓲ 佐野歯科医院 079-448-3311
⓳ 鹿間歯科医院 079-448-5353
⓴ 庄司・畑歯科医院 079-447-8241
� てつお歯科医院 079-451-8031
� 西本歯科医院 079-447-1180
� モリミツ歯科クリニック 079-447-6045

❿ ゴダイ薬局 大塩店 079-254-5505
⓯ そうごう薬局 高砂店 079-447-7781
� マスダ薬局 079-448-0321
� ユーアイ調剤薬局 伊保店 079-449-5525

凡　例

●　医　　院

●　歯科医院

●　薬　　局
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番号 名　称 電　話

❶ 秋山内科医院 079-444-0770
❷ 荒川クリニック 079-443-5566
❹ 泉外科 079-447-1111
❺ 植杉医院 079-448-9886
❻ 魚川医院 079-432-5226
❽ 大森産婦人科 079-448-1103
⓫ 織田医院 079-442-0662
⓬ 小野耳鼻咽喉科 079-431-3213
⓮ 鹿岳胃腸科・内科 079-447-3551
⓱ 金村医院 079-431-5115
� きたざわ整形外科 079-434-4777
� こばやし小児科 079-434-2288
� 斎藤整形外科 079-442-2864
� さかい眼科 079-446-0164
� ササモト医院 079-447-0129
� さわたり循環器科内科 079-446-2332
� 高砂市民病院 079-442-3981
� つくだ整形外科 079-444-5544
� 友田神経内科 079-448-5561
� 東高砂胃腸外科 079-432-1119
� ふじわら医院 079-434-2355
� ふせ耳鼻咽喉科 079-440-3060
� 松本医院 079-447-0341
� 三木内科クリニック 079-443-8500
� みやけ小児科 079-443-3535
� 矢野内科医院 079-432-7100
� 山名眼科 079-442-5855
� 山名小児科 079-448-1313
� よしだ耳鼻咽喉科クリニック 079-443-0335

番号 名　称 電　話

❸ イモト歯科医院 079-432-6066
❺ いわた歯科医院 079-432-3586
❼ 内海歯科医院 079-443-0581
❾ おおきデンタルクリニック 079-439-8542
⓫ かねむら歯科医院 079-432-6978
⓭ カマダ歯科クリニック 079-443-6270
⓯ 小林歯科医院 079-442-0898
⓲ 佐野歯科医院 079-448-3311
⓴ 庄司・畑歯科医院 079-447-8241
� 鈴木歯科医院 079-442-7877
� ツトウ歯科医院 079-431-0037
� てつお歯科医院 079-451-8031
� 西本歯科医院 079-447-1180
� 橋本歯科医院 079-449-5888
� モリミツ歯科クリニック 079-447-6045
� 矢野歯科医院 079-442-0431
� 山本歯科医院 079-431-1161
� 吉田歯科医院 079-443-6601

番号 名　称 電　話

❶ あい調剤薬局 高砂店 079-434-4105
❷ あすか薬局 079-433-2700
❻ 伊保調剤薬局 079-449-2588
❼ いるか薬局 079-443-9366
⓭ 祥漢堂薬局 高砂店 079-433-8151
⓮ スミレ薬局 高砂店 079-444-2056
⓯ そうごう薬局 高砂店 079-447-7781
⓰ 壮伸調剤薬局 高砂支店 079-448-9292
⓱ 高砂末広薬局 079-444-0100
⓳ タミズ薬局 079-444-2460
� にじいろ薬局 079-445-4455
� のぞみ調剤薬局 079-443-4160
� 阪神調剤薬局 高砂店 079-444-5070
� 一二三薬局 079-442-2893
� ふくろう薬局 高砂店 079-490-7951
� フロンティア薬局 高砂店 079-443-8473
� マスダ薬局 079-448-0321
� みうら薬局 高砂店 079-431-9817
� 薬局ファミリーファーマシー 079-448-2221
� ユーアイ調剤薬局 伊保店 079-449-5525
� ユーアイ調剤薬局 荒井店 079-444-5525
� ユーアイ調剤薬局 駅前店 079-490-2236
� ユーアイ調剤薬局 竜山店 079-448-5647
� ゆうき薬局 079-444-5505
� ゆりのき薬局 あらい店 079-442-6693
� よつば薬局 079-490-5666
� ライフォート 米田北薬局 079-434-4330
� リンク調剤薬局 高砂店 079-444-4750

凡　例

●　医　　院

●　歯科医院

●　薬　　局
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⓰番号 名　称 電　話

❼ 大北・牛尾クリニック 079-447-1855
� 高砂西部病院 079-447-0100
� 西垣医院 079-447-1019
� 野村医院 079-448-8131
� はぎはら内科医院 079-447-3343

❿ 尾上歯科医院 079-448-0045
⓰ 坂谷歯科医院 079-447-2804
� 村上歯科医院 079-447-6488

� ユーアイ調剤薬局 079-446-4616

凡　例

●　医　　院

●　歯科医院

●　薬　　局
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番号 名　称 電　話

❸ 飯尾医院 079-431-0770
❿ 岡部医院 079-434-2328
⓯ かたしま・きたうら産婦人科医院 079-433-2525
⓰ かとうクリニック 079-433-2203
⓱ 金村医院 079-431-5115
⓲ 川井整形外科 079-432-7757
� きたざわ整形外科 079-434-4777
� こばやし小児科 079-434-2288
� 阪本医院 079-432-2222
� 寺西内科 079-431-6151
� 永田泌尿器科医院 079-431-7439
� 西垣医院 079-447-1019
� 平本医院 079-434-5811
� ふじわら医院 079-434-2355
� 増田内科医院 079-433-1313
� モリ皮フ科医院 079-431-7372
� 森脇神経内科 079-448-4800
� 矢野内科医院 079-432-7100

❶ あい調剤薬局 高砂店 079-434-4105
❷ あすか薬局 079-433-2700
❹ イトウ薬局 079-448-1108 
❺ イトウ薬局 支店 079-431-2337
❾ けんこう薬局 079-434-3003
⓫ さーくる薬局 079-447-2088
⓲ タカサゴ薬局 駅前店 079-431-8185
⓴ 調剤薬局マツモトキヨシ 高砂店 079-434-5320
� つつじ薬局 神爪 079-433-1119
� みうら薬局 高砂店 079-431-9817
� ライフォート 米田北薬局 079-434-4330
� ライフ調剤薬局 079-434-2205
� ライフ調剤薬局 駅前店 079-434-6130

凡　例

●　医　　院

●　歯科医院

●　薬　　局

番号 名　称 電　話

❶ 青木歯科 079-432-5530
❷ あさだ歯科医院 079-431-8266
❸ イモト歯科医院 079-432-6066
❺ いわた歯科医院 079-432-3586
⓫ かねむら歯科医院 079-432-6978
⓱ 佐野栄作歯科医院 079-447-0808
� すぎはら歯科医院 079-431-5522
� 藤井歯科医院 079-431-2233
� 藤原歯科医院 079-432-1121
� 山本歯科医院 079-431-1161
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高砂市福祉部地域福祉室高年介護課

高砂市地域包括支援センター

発行

相　談　窓　口

高 砂 市 役 所
主な相談内容 機 関 名 所 在 地 電　話

介護保険料、高額介護
サービス費等について

福祉部 地域福祉室
高年介護課 介護保険係

荒井町千鳥 1-1-1

079-443-9063

介護保険認定申請について 福祉部 地域福祉室
高年介護課 介護認定係 079-443-9137

自立と判定された
65歳以上の高齢者について

福祉部 地域福祉室
高年介護課 高年福祉係 079-443-9026

障害者手帳等について 福祉部 地域福祉室
障がい・地域福祉課 障がい者支援係 079-443-9027

後期高齢者医療老人医療
について

健康文化部 健康市民室
国保医療課 医療係 079-443-9021

健康全般について 健康文化部 健康市民室
健康増進課 高砂町朝日町 1-2-1 079-443-3936

地 域 包 括 支 援 セ ン タ ー
　高齢者の総合相談窓口として、 地域包括支援センター 1 ヵ所、 地域包括支援協力センター 4 ヵ所を設置しています。

地域包括支援センター及び協力センターは、 地域で暮らす高齢者がいつまでも住み慣れた地域で自分らしく生活できるよ

う、 介護 ・福祉 ・健康 ・医療など様々な面から高齢者やその家族を支えています。

機 関 名 担当地区 所 在 地 電　話

高砂市地域包括支援センター 高砂市内全域 高砂町松波町 440-35 079-443-3723

地域包括支援協力センター 常寿園 伊保・中筋 北浜町牛谷 721-1 079-446-1181

地域包括支援協力センター めぐみ苑 米田・阿弥陀 阿弥陀町阿弥陀 43-1 079-449-0112

地域包括支援協力センター 中島常寿園 高砂・荒井 中島 1-6-5 079-442-8222

地域包括支援協力センター のじぎくの里 曽根・北浜 北浜町西浜 773-3 079-247-9210

そ の 他
主な相談内容 機 関 名 所 在 地 電　話

精神疾患・難病等について 加古川健康福祉事務所
地域保健課

加古川市加古川町
寺家町天神木 97-1 079-422-0003

年金受給について 加古川年金事務所
お客様相談室

加古川市加古川町
北在家 2602 079-427-4743

福祉全般について 高砂市社会福祉協議会 高砂町松波町 440-35 079-443-3720


